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- Tänk vad lätt det skulle vara om alla fungerade och tänkte som jag! Kan jag tänka ibland… 
 

Men det är ju inte riktigt sant… att det skulle vara lättare, troligtvis inte!  
 
Det skulle vara lika svårt att begripa sig på varandra ändå, för vi måste ju formulera allt vi tänker i ord 
och ibland så glömmer vi till och med bort att andra inte kan läsa våra tankar och förstå våra känslor 
(som vi inte ens själva kan begripa!). 
Detta faktum ställer till det för mig i mitt privatliv… skall ni veta! Men det är en helt annan historia! 
 
I min professionella roll kan det också bli svårigheter…  
 
De här tankarna skriver jag ner med årets årsmöteskonferens i bakhuvudet; temat för konferensen är 
Samarbete, kreativitet och hopp 
 
På jobbet har jag två kollegor som är väldigt olika mig, (vi har gjort personlighetstestet Pusslet Disc och 
fått det svart på vitt!). 
Mina två kollegor är också sinsemellan olika, så vi är alla tre väldigt olika i fråga om hur vi beter oss och 
hur andra uppfattar oss! 
I det dagliga jobbet kan jag märka av detta genom att vi är olika snabba på att formulera oss, det tar 
olika lång tid att tänka och framförallt att ta beslut! 
Jag vet att jag ofta är ”för snabb” och att det är bra att tänka över saker och ting och ibland t.o.m. sova 
på saken innan man beslutar sig för det ena eller andra. För mig är det faktiskt så att jag ofta behöver 
prata och tänka samtidigt och det gör jag bäst tillsammans med andra människor! 
Det blir som tomt i huvudet när jag skall tänka långa tankebanor ”hemma på kammaren”! 
Sen är det ju det här med erfarenheter och referensramar… ibland måste jag påminna mig om att; bara 
för att jag tänker på ett vis och har saken klar för mig så betyder det inte att min omgivning automatiskt 
också har det! Mina erfarenheter och kunskaper måste jag kanske dela med mig av så att andra kan 
göra sig en bild så de kan dela min uppfattning eller tycka annorlunda! 
Kort sagt: Vi har språket som redskap men vi måste komma ihåg att vi är olika som personer och därför 
tar det olika tid för oss att processa saker och ting, så att vi kan förmedla det vi tänker, tycker och 
känner med just det gemensamma språket!  
… Så att vi kan samarbeta, för de krävs det kreativitet i tänkandet och det bästa av allt… det finns 
hopp!   
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